

## Kiedy sejmiki gminne?

Terminy, informacje wstępne

Strona 5



## Co, kiedy i o ile?

Również w tym roku przyjdzie nam głębiej sięgnąć do kieszeni. Drożeje np. gaz, prąd elektryczny, woda, bilety kolejowe...

Strona 4

Zimowy chaos w Europie

## SĄ OFIARY ŚMIERTELNE

Strona 6

**W** Jabłonkowie, gdzie od roku działa oddział „Caritasu”, przebiega Kwesta Trzech Króli od czwartku do niedzieli. Kwestującym dzieciom przebranym w stroje trzech króli (patrz zdjęcie) towarzyszyły osoby dorosłe odpowiedzialne za przebieg zbiórki zgodnie z przyjętymi zasadami. Kwestowanie utrudniały nie tylko śnieżne zasy, ale też duże odległości między poszczególnymi domostwami na Podbeskidziu. Wolontariusze starali się ze swym kolegowaniem dotrzeć do każdego domu. Nie wszędzie im się to udało - każdy może swój dar przesłać przekazem pocztowym. Zebrane przez poszczególne grupy pieniądze czekają w opieczonych skarbonkach do jutra, kiedy to w miejscowym ratuszu przedstawiciele „Caritasu” i Urzędu Miejskiego oficjalnie otworzą skarbonki i przeliczą zgromadzone pieniądze. Sfinansowana zostanie z nich pomoc potrzebującym - m. in. w działającym od października w Jabłonkowie ośrodku dziennego pobytu dla osób upośledzonych prowadzonym przez „Caritas”.

Fot. JOANNA BRANNA



PEŁNOMOCNIKIEM GRÓDKU BĘDZIE MARIA TUROŃ

## Pierwsi delegaci już wybrani

GRÓDEK (kor) - W sobotę 6 kwietnia br. w czeskojęzycznym Ośrodku Kulturalno-Społecznym „Strzelnica” odbędzie się Zgromadzenie Ogólne Kongresu Polaków w RC.

Poprzedzi je tradycyjnie seria sejmików gminnych, na których wybrani zostaną delegaci na Zgromadzenie, jak również pełnomocnicy, którzy będą swoje miejscowości reprezentować m.in. na regularnych posiedzeniach Rady Przedstawicieli. Pierwszy z sejmików odbył się w ub. piątek w Gródku, w ramach zebrania sprawozdawczego tamtejszego MK PZKO. Kongres Polaków reprezentował na spotkaniu szef Kancelarii KP, Marek Słowiaczek.

„Można było na gródeckim sejmiku zauważyć pewne niedociągnięcia organizacyjne i muszę przyznać, że wina leży po stronie Kancelarii” - powiedział „GL” M. Słowiaczek. „Ale cóż - jest to pierwszy sejmik, w dodatku po trzytygodniowej przerwie, a poza tym odbywał się on w pierwszym tygodniu nowego roku i za mało mieliśmy czasu na przygotowania. Ale w końcu wszystko wypadło całkiem nieźle, udało się przeprowadzić wszystkie wybory. Mogę zapewnić, że następne sejmiki będą już przebiegać bardziej sprawnie. Przy okazji

chciałbym podziękować Kołom PZKO, gdyż korzystamy przy organizowaniu sejmików z ich serdeczności i zaplecza...”

Uczestnicy piątkowego zebrania sprawozdawczego i sejmiku, wśród których nie zabrakło m.in. prezesa ZG PZKO Zygmunta Stopy, mogli wysłuchać krótkiego sprawozdania M. Słowiaczka, w którym zaznajomili on gródeczan z historią, celami i założeniami oraz działalnością Kongresu Polaków w RC i Rady Polaków, mówił też o kontaktach tej ostatniej z władzami RC i RP. Poruszył sprawę odszkodowań dla ofiar II wojny światowej, którą udało się w ub. roku doprowadzić praktycznie do końca, mówił o pracy Ośrodka Dokumentacji Kongresu Polaków oraz o „GL”, którego jest Kongres wydawcą...

W trakcie sejmiku wybrali gródeczanie trójkę delegatów, którzy będą reprezentować gminę na kwietniowym Zgromadzeniu Ogólnym Kongresu Polaków. Po raz pierwszy wybrano też pełnomocnika gminnego - funkcję tę będzie pełnił Maria Turoń.

## ZŁAMAWSZY NOGĘ, MOŻESZ ŻĄDAĆ ODSZKODOWANIA OD WŁAŚCICIELA POSESJI

## Szufle - i do roboty!

HAWIERZÓW (wak) - Tej zimy jeszcze nikt nie żądał od gmin w naszym okręgu odszkodowania za zalaną na oblodzonym chodniku nogę. Wcześniej czy później tego typu sprawy trafiają jednak na wokandy. Sądy zazwyczaj biorą stronę poszkodowanych.

„Obowiązująca od 1997 roku ustawa precyzuje, że właściciel ma obowiązek porządkowania nie tylko posesji, ale także przylegającego do niej chodnika. Chodzi o uswanie śniegu, błota, lodu” - mówi Nadežda Porubčanová z wydziału gospodarki komunalnej przy hawierzowskim magistracie. Oznacza to, że za zalaną nogę na oblodzonym chodniku możemy żądać odszkodowania od osoby będącej instytucją odpowiedzialną za stan pechowego odcinka trotuaru.

## RENOWACJA NA KREDYT

## Druga młodość wielkiej płyty

HAWIERZÓW (s) - Samorząd miasta kontynuować będzie zapoczątkowaną jakiś czas temu akcję budowlaną, której celem jest dokonanie renowacji bloków mieszkalnych wykonanych z wielkiej płyty. W ciągu dwulecia 2002/2003 nowa elewacja wraz z docieplającą otuliną ma otrzymać 19 bloków. Gruntownej rekonstrukcji mają też zostać poddane wnętrza budynków.

Szacuje się, że realizacja tego programu kosztować będzie około 180 mln koron, w związku z czym miasto zaciągnie kredyt bankowy z dziesięcioletnim terminem spłaty.

## POGODA

WTOREK - Pochmurno, opady śniegu. Temperatura w nocy od -4 do -8 st., w dzień od -2 do 2 st. C.

ŚRODA - Zachmurzenie małe, temperatura w nocy od -3 do -7 st. C, w dzień od -3 do -1 st. C.

## SPÓŁKA OKD ZMIENIA ZASADY ZBYTU WĘGLA

## Dość monopolu hurtowników

OSTRAWA (s) - Z nowym rokiem spółka węglowa OKD wprowadziła zasadniczą zmianę w systemie zbytu węgla na rynku krajowym. Celem tej innowacji ma być - jak nas poinformował rzecznik prasowy spółki, Radek Chalupa - skrócenie drogi węgla do klienta, co powinno się również wiązać z potaniem tego surowca.

Jak się dowiadujemy, odtąd OKD będzie sprzedawać węgiel i jego pochodne zakładom przemysłowym bezpośrednio - a więc z pominięciem pośredników - oraz większej

niż dotychczas liczbie firm, które zajmują się dystrybucją węgla wśród odbiorców komunalnych i prywatnych.

Od roku 1998 rozprawdaniem węgla trudniły się trzy hurtownie, których wyłączność w tej dziedzinie prowadziła do nieuczciwego podnoszenia przez nie cen węgla, koksu i innego asortymentu. Zdaniem Chalupy, kierownictwo OKD zakłada, że nowe zasady zbytu produkcji jej zakładów ułatwią klientom orientację na rynku węgla, a także spowodują poprawę jakości oferty handlo-

wej oraz w dziedzinie transportu.

Kierownictwo spółki rozważa również możliwość zastosowania nowoczesnych metod sprzedaży, w tym m.in. elektronicznej aukcji.

Przewiduje się, że w reakcji na demonopolizację handlu węglem i jego pochodnymi co najmniej potrójnemu ulegnie liczba nowych partnerów handlowych. W OKD ustalono zasady wyboru nowych hurtowników. Brane będą pod uwagę głównie takie kryteria, jak wypłacalność, ilość odebranej produkcji oraz systematyczność odbioru w ciągu roku.

## PRZEGLĄD ZESPOŁÓW POPRZEDZIŁ WSPÓLNĄ ZABAWĘ

## W »Kasowym« na ludowo

MOSTY k. JABLONKOWA (db) - Już po raz 24. pierwszy weekend po Nowym Roku przebiegał w mosteckim Domu PZKO - popularnym „Kasowym” - pod znakiem międzynarodowego przeglądu kapel ludowych i zespołów folklorystycznych i nawiązującego do niego Balu Gorolskiego. W imprezie wzięły udział zespoły z Polski, RC i Słowacji, a organizatorami byli miejscowi pezetkaowcy i gospodarze - zespół „Górole”. Jego szef, Alojzy Martynek, prowadził program balu.

Gospodarze rozpoczęli przegląd od prezentacji fragmentów swojego programu „Tłoczyni kapusty” (przy ognistym „zbojnickim” był „płyrszy mortwy na balu”), a następnie zaprosili do występów gości. Wystąpili więc starzy bywalcy: kapela

Pawła Capka ze Skalitego (na mosteckim Balu Gorolskim już po raz 22.) z małym solistą-akordeonistą Maciejem Sliwką z Czadcy, „Vlašský vojvoda” z Kozlovic, kapela studenckiego zespołu folklorystycznego „Polana” z Brna. Nie zabrakło założyciela Balów Gorolskich Andrzeja Niedoby, który wystąpił ze swoją kapelą „Polynica” - tym razem w międzynarodowym składzie, gdyż trzem muzykom zaolziańskim towarzyszyły dwie skrzypaczki z Istebnej. Występ „Polynicy” poprzedziła kapela ludowa braci Kubalów, którzy przyjechali wprawdzie z sąsiednich słowackich Kysuc, zaprezentowali jednak muzykę z regionu Terchowej.

ciąg dalszy na str. 2

▼ Gospodarzami Balu Gorolskiego byli Alojzy Martynek (pierwszy z prawej) oraz zespół „Górole” z Mostów kolo Jablonkova. Fot. JOANNA BRANNA









